关于竞得四川发展天盛矿业有限公司 10%股权暨关联交易的公告 2025年 02月 07日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

关于部分董事、高级管理人员减持预披露的公告 2025年 02月 20日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

关于全资子公司收购天宝动物营养科技股份有限公司 60%股份的公告 2025年 02月 26日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

关于竞得四川发展天盛矿业有限公司 10%股权暨关联交易的进展公告 2025年 03月 07日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

关于全资子公司收购天宝动物营养科技股份有限公司 60%股份的进展公告 2025年 03月 07日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

关于收到国家市场监督管理总局《经营者集中反垄断审查不实施进一步

审查决定书》暨收购事项的进展公告
2025年 03月 28日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

关于全资子公司湖北龙蟒磷化工有限公司采矿权延续完成的公告 2025年 04月 11日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

2024年年度权益分派实施公告 2025年 06月 11日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

关于部分董事、高级管理人员减持计划期限届满暨实施结果的公告 2025年 06月 14日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

关于全资子公司收购天宝动物营养科技股份有限公司 60%股份

完成过户的公告
2025年 06月 14日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

关于部分高级管理人员减持预披露的公告 2025年 06月 25日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2025年 4月，公司全资子公司湖北龙蟒磷化工所属磷矿采矿许可证即将到期，湖北龙蟒磷化工

向湖北省自然资源厅提出了采矿权延续的申请，并获得了湖北省自然资源厅颁发的采矿许可证。

2、报告期内，公司全资子公司南漳龙蟒收购周荣超、周吕差、周荣敏、彭启明、楚雄鸿利股权投资

合伙企业（有限合伙）、云南金种子股权投资基金合伙企业（有限合伙）、深圳市创新投资集团有限公

四川发展龙蟒股份有限公司 2025年半年度报告全文

52

司、成都红土菁科股权投资基金中心（有限合伙）合计持有的天宝公司 60%股份。2025年 6月，天宝公

司已完成过户手续，公司通过南漳龙蟒间接控股天宝公司，天宝公司纳入公司的合并报表范围。

四川发展龙蟒股份有限公司 2025年半年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 130,615,742 6.91% 0 0 0 -487,469 -487,469 130,128,273 6.89%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 124,608,852 6.60% 0 0 0 0 0 124,608,852 6.60%

3、其他内资持股 6,006,890 0.32% 0 0 0 -487,469 -487,469 5,519,421 0.29%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 6,006,890 0.32% 0 0 0 -487,469 -487,469 5,519,421 0.29%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,758,722,877 93.09% 0 0 0 487,469 487,469 1,759,210,346 93.11%

1、人民币普通股 1,758,722,877 93.09% 0 0 0 487,469 487,469 1,759,210,346 93.11%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,889,338,619 100.00% 0 0 0 0 0 1,889,338,619 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

四川发展龙蟒股份有限公司 2025年半年度报告全文

54

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资

产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数
期末限售 限售原因 解除限售日期

四川省先进材料产业

投资集团有限公司
99,687,082 0 0 99,687,082

根据四川先进材料集团

出具的《关于股份锁定期

的承诺函》，四川先进材

料集团在发行股份购买

天瑞矿业交易前持有的

上市公司股份中交易所

持对价股份自该等股份

上市之日起 36个月不转

让或解禁

2022年度转让天瑞

矿业取得的公司股

份 99,687,082 股，锁

定期为 36个月，解

除限售日期以上市

流通公告为准

四川省盐业集团有限

责任公司
24,921,770 0 0 24,921,770

根据四川盐业出具的《关